১,৫০,২৬,৬৮২/-(এক েকািট পঞ্চাশ লক্ষ ছািবব্শ হাজার ছয় শত িবরািশ) টাকা।

১,৫০,২৬,৬৮২

৩
নীিতমালা লঙ্ঘন কের পর্িতষ্ঠান/সংস্থােক একািধক প্লট (পর্িত প্লট ১০ একর) ইজারা পর্দান/
নবায়ন করায় অিনয়ম।

০

৪
নন েরসপনিসভ সরবরাহকারীেক েরসপনিসভ েদিখেয় িবল পিরেশাধ করায় অিনয়িমত বয্য়
২২,৩৪,৬৯৯/-(বাইশ লক্ষ েচৗিতর্শ হাজার ছয় শত িনরানবব্ই) টাকা। ।

২২,৩৪,৬৯৯

৫
আরএফিকউ পদ্ধিতেত এআইিজ উপকরণ (বকনা বাঁছুর) কর্য় করা হেলও সরবরাহকারী
পর্িতষ্ঠােনর পিরবেতর্ িডিডও কতৃর্ক অিনয়িমতভােব উেত্তালন ৯৫,০৮,৪০০/- (পঁচানবব্ই লক্ষ
আট হাজার চারশত) টাকা।

৯৫,০৮,৪০০

৬
অচল ও লগবিহ িবহীন যানবাহেন জব্ালানী বাবদ িবল পিরেশােধ আিথ র্ক ক্ষিত ৬,২৮,৯৩৪/-
(ছয় লক্ষ আটাশ হাজার নয়শত েচৗিতর্শ) টাকা।

৬,২৮,৯৩৪

৭
অনুেমািদত নকশা বিহভূ র্ত Guide Wall এবং Yard (Infront Office) এর
কাজ েদিখেয় িবল পিরেশাধ করায় সরকােরর আিথ র্ক ক্ষিত ৬,৭৩,৯০২/- (ছয় লক্ষ িতয়াত্তর
হাজার নয়শত দুই) টাকা।

৬,৭৩,৯০২

৮
ভবন িনম র্াণ কােজ Rcc Cast in Situ Pile Rod এর কাজ এমিব-েত েবিশ েরকড র্
কের িবল পিরেশাধ করায় সরকােরর আিথ র্ক ক্ষিত ৪,৭৬,২৯৩/- (চার লক্ষ েছয়াত্তর হাজার
দুইশত িতরানবব্ই) টাকা।

৪,৭৬,২৯৩

৯
খননকৃত স্থান হেত পর্াপ্ত মািটর পিরমাণ বাদ না িদেয় িবল পিরেশাধ করায় সরকােরর আিথ র্ক
৩,১১,৯৭৪/- (িতন লক্ষ এগার হাজার নয়শত চুয়াত্তর) টাকা।

৩,১১,৯৭৪

১০ পর্কেল্পর অধীেন কর্য়কৃত গািড় সরকাির পিরবহন পুেল জমা না করায় অিনয়ম । ০

১১
মন্তর্ণালেয়র িনেদ র্শনা লঙ্ঘন কের িনলামেযাগয্ যানবাহন িনলােম িবিকর্ না করায় সরকার
রাজসব্ পর্ািপ্ত হেত বিঞ্চত।

০

সব র্েমাট ৫,৪৮,৯২,২৬৪

কথায় :পাঁচ েকািট আটচিল্লশ লক্ষ িবরানবব্ই হাজার দুই শত েচৗষিট্ট

[...]

দায়-দািয়তব্ িনধ র্ারণপূব র্ক জিড়ত বয্িক্ত/বয্িক্তবেগ র্র িবরুেদ্ধ িবভাগীয় বয্বস্থা গর্হণকরত পর্মাণকসহ িনরীক্ষােক অবগত করা আবশয্ক।

অনুেচ্ছদ নমব্র :অনুেচ্ছদ নমব্র : ৪
িশেরানাম :িশেরানাম : নন েরসপনিসভ সরবরাহকারীেক েরসপনিসভ েদিখেয় িবল পিরেশাধ করায় অিনয়িমত বয্য় ২২,৩৪,৬৯৯/-(বাইশ লক্ষ
েচৗিতর্শ হাজার ছয় শত িনরানবব্ই) টাকা। ।
িববরণ :িববরণ :

মৎসয্ ও পর্ািণসম্পদ মন্তর্ণালেয়র িনয়ন্তর্ণাধীন মৎসয্ অিধদপ্তর, মৎসয্ ভবন, রমনা, ঢাকা কতৃর্ক ২০২৪-২০২৫ অথ র্বছের নন েরসপনিসভ
সরবরাহকারীেক েরসপনিসভ েদিখেয় অিফস সরঞ্জামািদ ও অনয্ানয্ কর্য় করায় সরকােরর ২২,৩৪,৬৯৯/- অিনয়িমত বয্য় করা হেয়েছ।